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Amikor a múlt jelen van - Transzgenerációs öröklődés, sémák, traumák, kötődési zavarok 
(szerk. Gutman Bea) 
Ez a kötet a lezáratlan múltról szól. Mit tehetünk azért, hogy veszteségeinket végre el tudjuk 
gyászolni, és sebeink begyógyuljanak? Hogy a múlt ne bénító és örökös ismétlésre kényszerítő 
erőként legyen része a jelenünknek, és ne akadályozza, hogy szabadon alakítsuk a jövőt? A kötet 
szerzői – nyolc kiváló elméleti és gyakorlati lélektani szakember – ezekre a kérdésekre a maguk 
szemszögéből és tapasztalatai alapján igyekeznek választ adni. 

Bibók Bea: Ellopott gyermekkor  
A szerző ajánlásával: „Ha nem tudod elengedni a kontrollt, és a tökéletességre törekszel… Ha nem 
veszel tudomást arról, hogy kimerültél, és akkor is kitartasz, ha közben önmagadat zsigereled ki… 
Akkor ez a könyv neked szól. A bemutatott esetek és a kötet utolsó fejezetében található gyakorlati 
feladatok révén tudatosítani szeretném a megtanult gyermekkori működést, hogy az önreflexió 
fejlesztése által elérhető legyen egy önazonosabb, boldogabb, kiegyensúlyozottabb élet.” 

Bojti Andrea: A magabiztos szülő 
A csecsemő- és kisgyermekkorra fókuszáló könyv gyakorlati tanácsokkal segít a szülői önismeret 
útjára lépni, hogy képesek legyünk egyre tudatosabban kezelni a hozott mintáinkat és a váratlan 
vagy elkeserítő gyereknevelési helyzeteket. A szakember beavat számos általa használt 
gyermekpszichológiai módszerbe is, amelyek elemeit sikerrel alkalmazhatjuk saját családunkban.  

Gary Chapman, Arlene Pellicane: Képernyőfüggő gyerekek - 
 5 nélkülözhetetlen kapcsolati készség, amelyre a digitális nemzedéknek szüksége van 

A digitális nemzedék szülei komoly kihívás előtt állnak: a gyerekek egyre több időt töltenek a 
képernyők előtt – órákon át fent vannak a közösségi oldalakon, chatelnek, videojátékoznak. A szerzők 
gyakorlati példákon keresztül mutatják be, mi mindent tehetnek a szülők azért, hogy a technológia ne 
szétzilálja, hanem inkább összehozza a családot, és a gyerekek ne csak az online közösségben, hanem 
a valós kapcsolatok terepén is otthonosan mozogjanak.  

Csáki Judit: Alföldi – Rajtam nem múlt 
Alföldi Róbert évtizedek óta a magyar kulturális élet megkerülhetetlen alakja: színész, rendező, 
színházigazgató, „celeb” (bár ő tagadja), az egyik leghitelesebbnek tartott és töretlen 
népszerűségű magyar művész. Csáki Judit színházkritikus faggatja őt személyes és szakmai 
múltjáról és jelenéről, színészi és rendezői énjéről, műhelytitkokról, a kulturális környezetről és 
a világról, amelyben élünk.  

 David Elkind: A játék ereje- A visszakapott gyerekkor 
A játék ereje végigveszi, hogyan tanulnak és játszanak a különböző életkorú gyerekek, és felhívja 
a figyelmet arra, hogy ezek a tevékenységek valójában egymástól elválaszthatatlanok, és ezek 
egységében tudnak a gyerekek is a leginkább kiteljesedni. A szerző célja, hogy helyreállítsa a játék 
becsületét a gyerekek életében, otthon, az iskolában és a nagyobb közösségekben, továbbá arra is 
bátorítja a szülőket, hogy bízzanak az ösztöneikben, és álljanak ellen a modern elektronikus 
játékdömping hívogató csábításának.  

Gáll András: Marco Rossi – Folytassa, Mister! 
A könyv arra vállalkozik, hogy bemutassa Marco Rossi tanulságos életpályáját és buktatóktól sem 
mentes magyarországi diadalmenetét. Egy olyan (sport)ember életének első hatvan esztendejét, 
akinél az őszinteség, a szókimondás és a becsületesség egyenértékű erény a szakmai 
hozzáértéssel.  

 Vera Greutink: Édenkert a ház körül 
Ez a haladó, permakultúrás szemléletű kötet hasznos ötletek és korszerű ismeretek 

aranybányája. A rengeteg polikultúrás példa segítségével bárhol létrehozhatunk egy színpompás, 
ehető édenkertet: teraszon, erkélyen, ablakpárkányon, bérelt zártkertben, közösségi és 
iskolakertben, az elő- és a hátsó kertben – ahol csak szeretnénk.  



Samuel P. Huntington: A civilizációk összecsapása és a világrend átalakulás 
Huntington szerint arra kell felkészülnünk, hogy a különböző kultúrák és civilizációk egymással 
jobbára összeegyeztethetetlen értékei és érdekei újra és újra konfliktusokat, hidegháborúkat és a 
civilizációs törésvonalak mentén föllángoló helyi háborúkat okoznak. S a Nyugat – pontosabban 
a nyugati civilizáció – puszta fennmaradásának az a feltétele, hogy elfogadja: érdekeit egy 
többcivilizációs világrendben kell érvényesítenie.  

 Király Levente: Zsugabubus 
Ez a könyv teljeskörűen, érdekes anekdotákon és szórakoztató kalandokon keresztül mutatja be 
azt a legendát, aki köztudottan viszolyog a rivaldafénytől és az interjúktól. A kötet minden 
magánéleti és forgatásokkal kapcsolatos kérdésre választ ad, kivéve arra, amelyre nem létezik 
felelet: mi az a kifürkészhetetlen összetevő, amely Terence Hillt, Bud Spencer mellett, korunk 
egyik legkedveltebb európai színészévé teszi. 

Lovass Ágnes: Súgókönyv - Titkok a kulisszák mögül 
Lovass Ágnes súgóként szakmája mestere és megszállottja. Alázatos, pontos, fegyelmezett és 
szenvedélyes. Ez a humorral oldott szenvedély sugárzik a könyv lapjairól – mely könyv 
felszabadító örömet és játékos kedvet ad annak is, aki „csak” szereti a színházat, és annak is, aki 
tanulja azt.  

 Magyar Zoltán: Bestiarium Hungaricum -  
Csodás lények és teremtmények a magyar néphagyományban 

Csodaszarvas, turul, bányarém, markoláb, garabonciás vagy prikulics. Ikonikus alakok a magyar 
mese- és mondavilágból. Ezeket a lényeket gyűjti össze a Bestiarium Hungaricum, amely első 
ízben kísérli meg áttekinteni a magyar népi kultúra vonatkozó hagyományait, bemutatva annak 
legjellemzőbb szegmenseit. 

Mucsi Zoltán - Bérczes László beszélgetőkönyve 
Hogyan lesz az abonyi melósok gyerekéből, egy szakmunkástanulóból vezető budapesti színész, 
országos hírű színházi előadások és tévésorozatok főszereplője? Milyen utakon és útvesztőkön 
kell keresztülvergődni ahhoz, hogy valaki azt csinálja, amit csinálni akar? Érzékeny és bizalmas 
beszélgetés életről, színészetről. 

 Shefali Tsabary: Radikális felébredés -  
Meríts erőt a fájdalmaidból, fogadd el önmagad, légy szabad 

A szerző ajánlásával: „Ez a könyv a te felébredésedről szól. Óda és tisztelgés a hamisítatlan, 
újjászületés előtt álló éned előtt. Mind vágyunk a szabadságra, és mégis úgy érezzük, kalitkában 
éljük a mindennapjainkat, miközben felemészt a félelem és az értéktelenség érzése. Ez a kötet a 
kalitkából kitörő, egy önmagunk iránti új nézőpont felé vezető utazás ígéretét hordozza.”  

Tina Turner: Az én Love storym 
A szerző ajánlásával: „Sok veszélyes dolgot tettem, és sok veszélyes dolgot tettek velem mások, 
de az utolsó percben egy hang mindig jelzett, hogy ideje menekülőre fogni. Bármi is történt 
velem, mindig megúsztam. Minden alkalommal úgy döntöttem, nagyon helyesen, hogy életben 
akarok maradni. Mert talán nem véletlenül vagyok itt. Talán épp azért, hogy megosszam önökkel 
a történetemet.”  

Ungváry Krisztián: A Mindszenty-mítosz - Értékek és választások 
Csaknem fél évszázad telt el a bíboros halála óta, ez nem volt elég ahhoz, hogy konszenzusos 
Mindszenty-kép alakuljon ki. Ungváry Krisztián arra törekedett, hogy ne „politikai hitvitákkal”, 
hanem a történettudomány eszközeivel jussunk közelebb Mindszenty József munkásságának 
tárgyilagos megítéléséhez.  

Szépirodalmi könyvek 

Bíró Szabolcs: Az utolsó tartományúrig (Anjouk 3.) 
A regényfolyam harmadik része egyben egy trilógia záróakkordja is. Az utolsó tartományúrig a 
széria eddigi legkomorabb hangvételű regénye, amelyben még mélyebbre vezeti az olvasókat a 
XIV. század sűrűjében.  

 Luca Di Fulvio: A titkos édenkert 
1633-at írunk, az inkvizíció irgalmatlanul üldöz mindenkit, aki a tanításaiban 
kételkedik. Susanna azt választja küldetésül, hogy kiemeli nőtársait a tudatlanságból, 

ám szembe kell néznie a férjek és apák ellenállásával, a falubeliek megvétésével, végül a 
boszorkányság vádjával. Daniele nem tud szabadulni sötét múltjától, így megtört lélekkel az 
inkvizíció szolgálatába áll. 
 



Clara Dupont-Monod: Egy közülünk 
A Cévennek hegyeinek védelmező karéjában születik egy gyerek idegrendszeri 
rendellenességgel. Egy „szabálytalan” gyerek, aki láthatatlan határt húz a családja és a többi 
ember közé. Ez az ő története. Az övé és a testvéreié. A szerző érzékletesen írja le, hogy az egyes 
emberek életútját miként határozza meg egy testvér születése. 

 Jon Fosse: Reggel és este 
Jon Fosse a kortárs norvég irodalom egyik alakja, sokan mai Ibsenként emlegetik. 

Részlet a regényből: „.. és ha elérkezik az ő ideje, elporlik és visszatér oda, ahonnan jött, semmiből 
lett és semmivé lesz, ez az élet rendje…gondolja Olai, ám mégis van valami hatalom….mert 
létezik valami hatalom, de mi az a hatalom? az ég kékje, a fák levetett lombja?, az emberi értelem? 
a Szentírás, amely felfedi a valós és gyermeki titkokat, mi az a hatalom?”  

Gárdos Péter: Szemérmetlen történetek  
Az egymásba fonódó események eredője talán a század kezdetén, a cári Moszkvában található. 
Vagy kicsit később, Berlinben? A gyötrelmes 20. századot idézi meg Gárdos Péter ellenállhatatlan, 
varázslatos meséje.  

 Kristin Hannah: A négy szél  
A súlyos természeti csapások, az éhezés, a betegség és a kilátástalanság elől két 
gyermekével Kaliforniába menekülő egyedülálló édesanya mindenhol a kemény 

valósággal, nehézségekkel szembesül. A regény egyfajta portré Amerikáról és az amerikai álomról, 
egy törékeny, mégis erős nő szemén keresztül, akinek a bátorsága és az áldozathozatala ma is 
példaértékű lehet. 

Katharina Herzog: Téli csillogás (Kisvárosi könyvesboltok 1.) 
Vicky, a fiatal műkereskedő véletlenül egy különös levélre bukkan, amelyet egy nyolcéves 
kisfiú, Finlay írt az elhunyt édesanyjának. A levélhez egy fényképet is mellékelt, amelyen az 
Alice Csodaországban ritka kiadását tartja a kezében. Vicky a bogaras könyvmolyoktól 
hemzsegő, festői skót faluba, Swinton-on-Sea-be utazik, hogy utánajárjon a különleges kötetnek.  

 Laura Imai Messina: Amit a szélre bízunk 
Jui világa véget ért 2011. március 11-én. Ekkor ragadta el a cunami lányát és 

édesanyját, ekkor lépett a gyász az élete helyére. Jui nincs egyedül: a szökőár rengeteg ember életét 
követelte Japánban, és számtalan családot nyomorított meg örökre. A Japánban élő olasz írónő, 
Laura Imai Messina regénye lenyűgöző módon mesél a gyászról és a túlélésről.  

Roy Jacobsen: Fehér tenger (Ingrid Barrøy 2.)  
Roy Jacobsen trilógiájának második részében A láthatatlanok történetét folytatja, 
természet és ember viszonya után ezúttal az emberi kapcsolatokat és az érzelmeket állítva 
középpontba: a szerelmesek nemcsak metaforikusan, hanem szó szerint is egyedül vannak egy 
egészen kicsi, de világot jelentő szigeten. 

 Roy Jacobsen: A Rigel szeme (Ingrid Barrøy 3.)  
A sokszor Barrøy-krónikaként hivatkozott sorozat harmadik kötete továbbra is Ingrid 

Barrøy sorsát követi nyomon a szerzőtől megszokott, érzelmekkel teli, mégis szikár stílusban. A 
sorok között tovább rajzolódik, élesedik a 20. századi norvég történelem és társadalom 

szélesvásznú panorámája.  

Kavagucsi Tosikadzu: Mielőtt az emlékeid elhalványulnak (Mielőtt a kávé kihűl 3.) 
A kötetben négy szívmelengető találkozás elevenedik meg, amelyek meggyőznek: akkor is van 
értelme visszamenni az időben, ha a jelen nem változtatható meg. Te kivel találkoznál, ha 
lehetőséget kapnál az időutazásra? 

 Kertész Róbert: Semmelweis - Az anyák megmentője 
Kertész Róbert, a két világháború közötti időszak neves újságírója és szerzője ezt a 

rendkívüli életutat és zaklatott személyiséget eleveníti meg életrajzi regényében. Az alapos 
kutatómunkán és az író saját medikusi élményein alapuló könyv bemutatja a korabeli orvostudományt, 
Semmelweis felfedezésének forradalmi jelentőségét, és az elhallgattatására törő óriási erőket.  

Sue Monk Kidd: A méhek titkos élete 
New York Times ajánlásával: „Eredeti képzelőerővel megírt könyv…a történet homlokterében Lili 
anyakeresése áll, aki épp egy olyan helyen talál magának egyet, ahol csöppet sem számított rá.”  



Andrej Kurkov: Szürke méhek - A donbaszi háború regénye 
A Szürke méhek 2022. február 24.-e óta még időszerűbb, mint a megírásakor volt. A fanyar 
humorú regény eddig számos országban hódította meg a nagyközönséget, míg a kritikusok 
Kurkovot egyöntetűen a bulgakovi hagyomány folytatójának tartják. Az olvasók szerint, aki 
szereti Haruki Murakamit, Andrej Kurkovot is szeretni fogja.  

 Selma Lagerlöf: Löwensköld-trilógia - A generális gyűrűje,  
A Löwensköld-lány, Anna Svärd - A dalarnai leányzó 

Érzelmek és ambíciók, irigység és rosszul értelmezett eszmények, a szerelem és az istenkeresés 
buktatói között vezet a Löwensköld család generációinak útja. A 19. századi svéd vidéki élet 
gazdagon megrajzolt hátteréből emelkednek ki a szerző emlékezetes nőalakjai, akik már egy új, 
önálló, saját sorsát kezében tartó nőideál megtestesülései. 

Légrádi Gergely: Falaink 
Részlet a regényből. „Muszáj, muszáj. Ezt hajtogatta. Nem értem, miért muszáj. Nem értem, miért 
kellett elmenni…Utálom azt, hogy muszáj. Nem jelent semmit. A felnőttek mondják, amikor 
nagyon akarnak valamit. Akarják, de nincs igazuk, és nem kíváncsiak másra. Akkor jön a muszáj.”  
A könyv korunk egyre növekvő létérzéseinek, a szeretetéhségnek és magányosság érzetének 
megérintő, erős és fájdalmas krónikája. (Radnóti Zsuzsa) 

 Náray Tamás: A találkozás (Barbara 2.)   
Az első kötetben megismert Barbara gyönyörű felnőtt lánnyá cseperedik, fényes jövő áll előtte, és 
találkozik egy igen megnyerő fiatalemberrel is. Szerető közege fészekként öleli körül, ám a sors 
bőven tartogat még számára és családja számára megpróbáltatásokat. 

Sigrid Nunez: A barát 
A szeretet, a barátság és a veszteség megindító története. Vallomás, mely hol szívbe 
markoló őszinteségével, hol zavarba ejtő éleslátásával, hol finom humorával ejti rabul az olvasó 
szívét, miközben megmutatja, milyen semmi mással össze nem vethető, mágikus kötelék alakulhat 
ki ember és állat között. 

 Rácz Zsuzsa: Kovácsné kivan  
Péterfi-Novák Éva ajánlásával: „Akarsz végre olvasni olyan könyvet, olvasni, ami ki 

meri mondani, hogy az anyaság, a szülőség kizárólag akkor nem vezet idegösszeomláshoz és 
váláshoz, ha megtanulunk magunkon röhögni? Röhögj és persze, bőgj együtt Kovácsnéval, 
leánykori nevén Terézanyuval.”  

Szaszkó Gabriella: Engedj el (Glens Falls 1.)  
James Penningtonnak két kamaszfiát és önmagát is a felszínen kell tartania bántalmazó, 
alkoholista felesége mellett. James mindent megpróbál megtenni, hogy kikerüljön felesége karmai 
közül, és megvédje a fiait. Az őrület közepén úgy határoz, hogy naplóban rögzíti a múltat, 
elmeséli, hogyan is került számító felesége csapdájába. 

Szaszkó Gabriella: Maradj még (Glens Falls 2.)  
Matthew Pennington haldoklik, és arra szeretné feltenni utolsó hónapjait, hogy 

elvarrja élete bonyolult szálait, és megismerkedjen eltaszított unokájával, dédunokájával, mintegy 
vezekelve a múltban elkövetett bűneiért.  

J. R. R. Tolkien: Númenor bukása  
A Númenor bukása egybegyűjti össze a J. R. R. Tolkien halála után kiadott, Középfölde 
másodkoráról szóló válogatott szövegeket. Elmeséli Númenor földrajzát és természetrajzát, 
megalapításának történetét és a númenoriak életét, s részleteket tartalmaz a Befejezetlen regék 
Númenorral kapcsolatos fejezeteiből is. A könyv végén alapos jegyzetapparátust találunk, amelyek 
nagy részét Christopher Tolkien szerkesztői munkája inspirálta. 

 Vámos Miklós: Ki vinné haza – Jaj, Múmiák  
A szerző ajánlásával: Akiket megöltek a vészkorszakban, azoknak leszármazottjaik sincsenek, 
tehát nemcsak a nagynénik, nagybácsik hiányoznak a családi láncolatból, hanem az unokahúgok 
és - nővérek, az unokaöcsök és -bátyok is, szóval, gyakorlatilag mindenki, akivel távolabbi 
rokonként – kortársként? – tarthatnám a kapcsolatot. A Jaj az égető hiány első földolgozási – talán 
elfogadási? – kísérlete volt. A Múmiák egy másik megközelítés. 

 



Romantikus könyvek 

Ellin Carsta: Veszélyben a boldogság (A Hansen család története 3.) 
Ellin Carsta nagy sikerű családregény-sorozatának harmadik részében bemutatja, hogy a 
konvenciók hogyan láncolhatnak le bennünket, miközben az igaz szerelemért sok esetben az 
életünk is kevés áldozat, a remény és a tűz pedig soha nem múlhat el.  

 Fejős Éva: Szilveszter New Yorkban  
Szilveszter New Yorkban? Vagy éppen Las Vegasban? Fejős Éva rockregényében 
bármi előfordulhat. Olyan történet ez, ami biztosan megtáncoltatja a szíved!  

Julianne MacLean: Csavaros indák  
Csordultig tele Toszkána ínycsiklandó ízeivel és a hely iránt érzett odaadással, a 
Csavaros indák lélegzetelállító utazásra viszi az olvasót, miközben körül járja a 
szerelem, a családi titkok, az önfeláldozás és a bátorság témáját, és ami a legfontosabb, hogy mit 
is jelent az a szó, hogy „család”.  

 Devney Perry: Indigo Ridge (Az Eden család 1.) 
Winslow Covington az élet, a szabadság és a törvények híve. A Montana-beli Quincy 

új rendőrfőnökeként mindenáron bizonyítani szeretné a helyi közösségnek, hogy az állását nem 
nagyapja, a polgármester befolyásának köszönheti. A nagypapája szerint csak egyetlen dolga van: 
jóban lenni a város alapítóival, az Eden családdal.  

Lucy Score: Amit sosem fedünk fel (Knockemout 2.)  
A Morgan fivérek közül mindig is Nasht tartották a jó fiúnak: ő a megbízható rendőrfőnök, 
mindenkire kedvesen mosolyog, és ott segít, ahol tud. Azonban Nash épp egy lövöldözésben 
szerzett sérüléséből lábadozik, és az eset óta pánikrohamok és rémálmok kínozzák. Nem önmaga 
többé, de képtelen segítséget kérni a szeretteitől. Lucy Score második Knockemout-regénye 
legalább annyira humoros, izgalmas és szexi, mint az Amin sosem leszünk túl. 

 Lucy Score: Amit magunk mögött hagyunk (Knockemout 3.)  
Lucian Rollinsnak két célja van: a bosszú, és hogy eltörölje azt a foltot, amelyet abuzív apja ejtett 
családja nevén. Élete éppolyan élre vasalt, mint személyre szabott öltönye, nincs benne helye 
kételynek és felesleges érzelmeknek. Kivéve, ha egy tűzrőlpattant kisvárosi könyvtárosról van szó. 
Lucy Score elsöprő sikerű Knockemout-sorozatának harmadik része érzéki romantika, szívszorító 
dráma és egy csipetnyi humor tökéletes keveréke.  

Rebecca Serle: Öt év múlva decemberben  
Dannie Kohan ambiciózus manhattani jogásznőnek megvan az aprólékosan kidolgozott válasza erre 
a kérdésre, amióta az eszét tudja. A nagy napon, amikor sikerrel veszi élete legfontosabb 
állásinterjúját, majd eljegyzi az ideális férfi, úgy tűnik, nyílegyenes úton halad céljai megvalósítása 
felé. Az Öt év múlva decemberben egy örömmel és bánattal teli, szívszorító love story, de egész 
biztosan nem olyan, mint amilyet várnál! 

 Danielle Steel: Minden, ami csillog  
Nicole „Coco” Martin arra született, hogy mindene meglegyen. Mivel örökölte édesanyja 
lenyűgöző szépségét és kreativitását, valamint apja munkamorálját és szorgalmát, a világ a lábainál 
hever. Közeleg a nap, amikor majd átveheti diplomáját a Columbián, és ezzel együtt elnyeri álmai 
nyári gyakornoki munkáját is. Munka, laza hétvégék és sok-sok együtt töltött idő a legjobb 
barátjával, Sammel. Egészen addig, míg be nem következik a tragédia. A Minden, ami csillog egy 
csodálatos emlékeztető, hogy az élet értelme nem a csillogás. És hogy ami igazán értékes, az 
mindvégig a kezünkben volt. 

Krimi könyvek 

Steve Cavanagh: Eskü alatt (Eddie Flynn 3.) 
Leonard Howell legborzalmasabb rémálma válik valóra, amikor kiderül, hogy elrabolták a lányát. 
Eddie Flynn, a szélhámosból lett ügyvéd tudja, milyen az, amikor az ember elveszíti a gyermekét, és 
megesküszik, hogy épségben hazajuttatja Caroline Howellt. Múltja miatt Flynn számára cseppet sem 
idegen New York kétes hírű alvilági élete. Steve Cavanagh Eddie Flynn-sorozatának harmadik 
kötetében a múlt mindent megkavar, és az események nem várt fordulatot vesznek. Csupán 
egy dolog biztos: a feszültséggel teli, lélegzetelállító izgalom. 

Arthur Conan Doyle: Az ezüstszekerce és a végső rejtelmes történetek 
Sir Arthur Conan Doyle – a Sherlock Holmes históriák világhírű és mára klasszikussá vált írója – 
misztikus bűnügyi novelláit bemutató sorozat darabja. A történetek közül több most olvasható 
először magyar nyelven.  



Arthur Conan Doyle: Kisvárosi lidércnyomás és egyéb rejtelmes történetek  
Sir Arthur Conan Doyle – a Sherlock Holmes históriák világhírű és mára klasszikussá vált írója 
– misztikus bűnügyi novelláinak újabb gyűjteménye, melyek közül a legtöbb most olvasható 
először magyar nyelven.  

 Freida McFadden: A téboly otthona (Millie Calloway 1.) 
Üdv a családunkban – fogad az elegáns Nina Winchester új házvezetőnői 
állásomban. Ez a munka az egyetlen esélyem, hogy új életet kezdjek. Itt az lehetek, 

akinek csak látszani akarok. Csakhamar rá kell azonban jönnöm, hogy Winchesterék titkai a 
sajátjaimnál is sokkal sötétebbek és ijesztőbbek. 
Egy történet, amelyben nincs bárány. Csak farkasok vannak. 

Sci-fi könyvek 

Szaszkó Gabriella: Végtelen 
Daniel Pollack negyvenhárom éves zongoraművész, aki hat éve, felesége halála óta nem hagyta 
el tóparti háza biztonságát szorongásos betegsége, agorafóbiája miatt. Tinédzser fiával, Aaronnal 
úgy élnek együtt, mint két idegen. Akkor változik meg minden, amikor Danielt különleges 
kísérletre kérik fel. Egy új tudományos áttörés bebizonyította a lélekvándorlás tényét, létünk 
örökkévalóságát és kifejlesztettek egy olyan szert, ami lehetővé teszi az utazást a korábbi 
életekbe. Daniel eleinte ódzkodik, de mivel szeretne visszatalálni a fiához, végül úgy dönt, részt 
vesz a kísérletben.  

Gyermek- és ifjúsági könyvek 
Mesekönyvek 

Bálint Ágnes: Mazsola és Tádé 
Mazsola váratlanul testvért kap, ő is – éppúgy, mint néha a gyerekek – eleinte duzzogva és 
féltékenykedve figyeli, ahogy Manócska megosztja szeretetét közte és az új jövevény, Tádé 
között. Hamar szívébe zárja a szelíd kis tengerimalacot, és megérti, hogy Manócska 
semmivel sem szereti őt kevésbé, mint akkor, amikor még ketten éltek az otthonos 
tökházban. 

 Bálint Ágnes: Megint Mazsola 
A nagy sikerű Mazsola után ismét olvashatják a gyerekek Mazsola újabb kalandjait. 
A Bálint Ágnes által megálmodott és Bródy Vera bábtervező által létrehozott bájos malacka 
és Manócska – no meg kis barátai, Fülöpke, Menyus, Rezsőke – kedves történeteivel 
találkozhatnak kis olvasóink.  

Bartos Erika: Bogyó és Babóca vonatozik 
A Bogyó és Babóca sorozat kötetében ismét két mesét olvashatunk. Az első történetben 
találkozhatunk a gőzmozdonyon érkező skarlátbogárral, a második mesében pedig 
megismerhetjük a kis szentjánosbogár esetét a Naprendszer bolygóival. 

Galia Bernstein: Iza és Csili avagy a nagy kutyakomédia 
III. Kennelfalvi Csilivári Jácint családja sokszoros versenygyőztes. 

Amikor a kiskutya gazdit talál magának, egyikük sem érzi úgy, hogy díjak begyűjtésére születtek 
volna. Vajon hogyan szerepelnek majd az első bemutatójukon? A díjnyertes író és illusztrátor, 
Galia Bernstein elbűvölő és vidám meséje két pajtásról szól, akik a saját útjukat akarják követni.  

Bosnyák Viktória: A nagy szókincsrablás  
Ficsúrt nem véletlenül hívják Ficsúrnak, hiszen ő a leghelyesebb fiú egész Szinonima Cityben. 
De a szókincse, nos, az nem túl gazdag. Sőt, kifejezetten szegényes. Igen ám, de Ficsúr nagyon 
csípi I. Elegancia királynőt, aki köztudottan rajong a szinonimákért. Ezért is tölt annyi időt 
Rolival, a legválasztékosabban társalgó trollal. Ficsúr minden eszközt bevet, hogy Elegancia 
közelébe férkőzzön, és olyan szókincset akar, mint amivel Roli büszkélkedhet. Találkozik is a 
híres varázslóval, de a varázslat nem egészen úgy sikerül, ahogy tervezték. Itt már csak a Szöszi 

segíthet! Vagy a SZÖSZI?  
Jessica Courtney-Tickle: Az állatok farsangja 

Üdvözlünk az állatok farsangján! Egy szép napon egy testvérpár a könyvespolcuk mögött 
varázslatos világra bukkan, ahol az állatok beszélnek, táncolnak és dalolnak. Csatlakozz te 
is ehhez az izgalmas felvonuláshoz! Nyomd meg a hangjegyet minden oldalon, hogy Saint-
Saëns Az állatok farsangja című darabjának bizonyos részletei életre keljen, majd hallgasd 
meg újra a dallamokat a könyv végén!  



 Julia Donaldson: Csodakukac  
A béka kimerészkedik a veszélyes útra? A méhecskék unatkoznak? A kis bogár beesett a 
kútba? Csodakukac, a szuperhős mindenkin segít – mígnem egyszer elrabolja őt a 
félelmetes Gyík Varázsló. Béka, méhecskék, bogarak! Segítsetek Csodakukacon, hogy újra 
lasszókukac, ugrókötélkukac vagy éppen zsinegkukac lehessen belőle!  

 Erdők-mezők népmeséi (szerk.) Bajzáth Mária 
A kötetbe válogatott mesék a természettel egységben és harmóniában élés örömeiről és 
nehézségeiről üzennek, és a 21. századi ember számára is életbe vágóan fontos kérdéseket vetnek 
fel és válaszolnak meg. A mesék, legendák és népköltések komplex egységet alkotnak az 
ismeretterjesztő szövegekkel, miközben a játékötletek segítik az átélést és az élményszerzést.  

Fésűs Éva: Minibocs  
Mese Köröskörül Erdőben élő, kis növése miatt, Minibocsnak csúfolt medvekölyökről, ahol 
minden jó, ha a vége jó, ahogy már mesékben lenni szokott, s akit a történet végén ifjú 
Brummantó Kázmérként ünnepel a Köröskörül Erdő minden lakója.  

 Kiss Judit Ágnes: Babaróka cipője 
Babaróka már nagy ovis, most a Gidóoviba jár. Nehezen indul az év: kiderül, hogy 

Babarókának gyógycipőt kell viselnie. Doktor Oráng félelmetes, a cipő rusnya, a többiek 
csúfolják… de milyen jó, ha együtt lángosozik a család, a habfürdőzés Aprókával, vagy a 
titokzatos semmizés. 

Mészöly Ágnes: Róka útra kel  
A BETŰZGETŐ KÖNYVEK sorozat kötetében Róka két meséje olvasható. Vajon milyen egy 
igazán lakályos rókalak? Ki tudná ezt jobban Borznál? 

 Nattán-Angeli Nóra: Spicc és Pipa  
Spicc és Pipa két szobacica volt. Párnáik bojtját pofozgatták, vagy a pamlagon 
nyújtóztak puhán. Egy nap a házban vendégeket vártak. Volt nagy sürgés-

forgás, takarítás, nem menekültek a porcicák. 

Nattán-Angeli Nóra: Rojt és Bojt 
Rojt és Bojt két cica volt. Rojtosak és bojtosak voltak, az ég volt a gazdájuk. Játszóterük 
pedig az egész világ. Amikor labdáztak, a háztetőkön egymásnak passzolták a Holdat. Ha 
sáros volt a csukájuk, a meccs végére a Holdból alig látszott valami. 

 Pásztohy Panka: Ki lakik a tojásban? 
Ki lakik a tojásban? Gondoltad volna, hogy nemcsak kiscsibe, de teknős 

vagy akár kacsacsőrű emlős is lehet? Sőt, az is kiderülhet, hogy az egyik tojásban valami 
egész más lapul.  

Rigó Béla (Fekete István regénye; Dargay Attila, Imre István, Tarbay Ede 
forgatókönyve alapján): Vuk  
A rókakölyök nyolcadmagával jön világra, azonban nem sokáig élvezheti a 
tóparti rókavár nyugalmát és szülei gondoskodását. Megjelenik a színen a Simabőrű és 
vadászkutyái, Vuk pedig elveszti szüleit és testvéreit. A kis vöröst nagybátyja, a magányos Karak 
veszi pártfogásába, és megtanítja a kölyköt a vadászat és a szabad élet minden 
fortélyára.  

 Andreas H. Schmachtl: Snöfrid Virágvölgyből - Északfölde teljesen hihetetlen megmentése 
Egy snöfrid semmit sem szeret jobban a nyugalomnál. De, amikor az éjszaka közepén három kis 
tündéremberke jelenik meg az ajtóban, az csak egy dolgot jelenthet: mindenképpen több 
izgalmat, mint amennyit Snöfrid szeretne. Mire észbe kap, a hihetetlen kaland már el is kezdődik 
Snöfrid számára.  

Bella Swift: A kiskutya, aki méhecske akart lenni 
Milli nagyon izgatott, mert egy méhcsalád költözik a kertbe. A kis mopsz sok mindent megtud 
ezekről a hasznos rovarokról. Annának egy tudományos projektet kellene összeállítani a 
barátnőivel, de sajnos nem igazán tudnak megegyezni a témát illetően, mindenki másról szeretne 
mesélni. Végül a lányok a kiskutya segítségével rájönnek, hogy a megoldás végig ott zümmögött 
az orruk előtt.  
 



Fantasztikus könyvek 

Kiran Millwood Hargrave: Tinta és Csillagfény 
Amikor Joya szigetén a Kormányzó átvette a hatalmat, minden megváltozott: az új vezető az 
Elfeledett Területekre száműzte az ellene fellázadókat, a szigeten pedig csupán emlékké vált a 
szabad élet. A szigeten élő Isabella és édesapja, a kartográfus, azonban nem hagyja feledésbe 
merülni a múlt tudását. Amikor egy tragikus esemény után Lupe eltűnik, Isabella a keresésére 
indul, ahol feltérképezetlen tájak, mesebeli szörnyek és hihetetlen kalandok várnak rá. 

Tudós könyvek 

Szegleti Gabriella, Vibók Ildi: Ha tényleg tudni akarod…- A neurodiverzitás könyve 
gyerekeknek és felnőtteknek 
A szerzők meggyőződése szerint a neurodiverzitás, vagyis az idegrendszer működésének 
különböző, sokszínű volta nem átkot, hanem értéket jelent. Ám ahhoz, hogy ezt az értéket 
képesek legyünk megfelelően óvni és ápolni, értenünk kell, hogy mivel állunk szemben. E 
könyv elsődleges célja, hogy a megértést segítse, mind az érintett gyerekek, mind 
neurotipikus társaik, a szülők és a pedagógusok körében – mert a megértéssel együtt jár a 

nagyobb empátia és türelem is, hogy a gyerekeknek kevesebbet kelljen szenvedniük különbözőségük miatt, s 
erősségeik kibontakozhassanak 

 Tapolczai-Zsuráfszky Lilla: Bartók és a tücsöklagzi 
Hallottatok már a tekerőről? Tudjátok, hogyan kell a dudát fújni? Vajon milyen hangja van a 
cimbalomnak? Ismerjétek meg a magyar tájak híres népi hangszereit és népdalait a világhírű 
zeneszerző, Bartók Béla és a kis erdei állatok segítségével. A magyar népi kultúra csodálatos 
és sokszínű világába pillanthattok bele ebben a zenélő, nyomógombos mesekönyvben. 

Vibeke Maria Viestad: Mi az ember? - Keletkezésünk és a többi emberfaj 
eltűnésének hihetetlen története  
Amikor a Homo sapiens körülbelül 70 ezer évvel ezelőtt kivándorolt Afrikából, még legalább 
négy másik emberfajjal osztozott a Földön. Ma már csak a csontvázukból maradt 
őskövületekből, a fosszíliákból, valamint a hátrahagyott eszközeikből ismerhetjük őket. 
Miként lehetséges, hogy mi megmaradtunk? És miért tűnt el a többi emberfaj? Miként lehet, 
hogy mi szinte bárhol elélünk, ráadásul ilyen sokan vagyunk egy helyen? Mitől lettünk ilyenek? 

Mikor történt mindez? És mégis miből tudhatjuk meg mindezeket?  

Kalandos könyvek 

Usch Luhn: Szédítő szárnyalás (Lili és a varázscipők 3.) 
Zsófi imád mászni, és tényleg nagyon jó benne. Ám egyszer csak váratlanul semmi sem sikerül 
neki a mászófalon. Vajon ez összefügghet azzal a lila porral, amelyet egy padlizsánra emlékeztető 
különös nő és a vadászgörénye terjesztenek városszerte? Ezen a ponton a varázscipőket készítő 
Lilinek és sárkányának, Monsieur Archibaldnak haladéktalanul be kell avatkoznia. 

Usch Luhn: A táncoló sárkány (Lili és a varázscipők 4.) 
Tomit semmi más nem érdekli, csak a tánc, miután megkapja az álomszerepet A 

dzsungel könyve musicalben: Bagirát. Ikertestvére, Lizi azonban nem nézi jó szemmel bátyja 
túlságosan is ambiciózus tánctanárát, Káli Jakabot. Segítséget kér tehát Lilitől, a varázscipő-
készítő lánytól és annak sárkányától, Monsieur Archibaldtól. Ám amikor Lili belenéz a tánctanár 
szemébe, rögvest kiderül, hogy egy számára is roppant veszélyes alakváltóval van dolga.  

Usch Luhn: A sárkányok gyémántjai (Lili és a varázscipők 5.) 
Rozi már számos izgalmas helyén élt a világnak, csakhogy időközben igencsak elege lett az 
örökös költözködésből és a magántanulóságból. Szívesebben járt volna egy teljesen átlagos 
általános iskolába, ahol nap mint nap láthatta volna a barátait. Erről azonban először is meg kellett 
volna valahogyan győznie a szüleit, akik ezúttal egy alpesi fogadót nyitottak újra. Vajon sikerül 
Lilinek és segítőinek egy varázscipővel megoldaniuk Rozi gondjait?  

Usch Luhn: A láthatatlan sziget rejtélye (Lili és a varázscipők 6.) 
Hugó fél a víztől, ami elég nagy gondot jelent számára, mivel a tengerparton él a mamájával. 
Szerencséjére találkozik Lilivel, aki épp most tanulja a nagybátyjától a varázscipőkészítés 
tudományát. Megismeri a család sárkányát, Monsieur Archibaldot is. Vajon segít a 
varázsgumicsizma Hugón? Ezúttal Lilinek is nagy szüksége van a fiú segítségére, mivel váratlanul 
eltűnik a teknősbékája, Wu asszonyság.  



Történelmi könyvek 

Tatay Sándor: Kinizsi Pál  
Könyvünk hőse, a nagy erejű Kinizsi Pál egyszerű közemberből lesz Mátyás király vitéze, főúr, 
a híres „fekete sereg” hős hadvezére. Tatay sándor népmesei ihletésű, humoros regénye ifjú 
nemzedékek kedvelt, szórakoztató olvasmánya, amely a fiatalok elé igazi, követhető, szerethető 
példaképet állít. 
 
 

Történetek fiúkról-lányokról 

Soman Chainani: A kezdet kezdete (Jók és Rosszak Iskolája 0.)  
Harc kezdődik a Jó és a Rossz közt. Két fivér. Az egyik Jó. A másik Gonosz. A két fivér harcáról 
szóló könyv tele van különleges varázslatokkal, váratlan fordulatokkal és merész tettekkel, melyek 
próbára teszik a főhősök bátorságát, hűségét és folyton fel kell tenniük maguknak a kérdést: vajon 
kik ők és valójában melyik oldalon állnak?  

 Soman Chainani: A kezdet végzete (Jók és Rosszak Iskolája 0,5.)  
Ami elkezdődik, az egyszer véget ér. Két fivér. Az egyik Jó. A másik Gonosz. A két 

fivér harca folytatódik, de vajon ki a Jó és ki a Gonosz? A küzdelem háborúba sodorja őket, ahol 
egy váratlan felismerés örökre megváltoztatja az Iskola történetét. 

Jeff Kinney: Ész nélkül (Egy ropi naplója 18.)  
Greg Heffley számára a suliba járás nem egy kimondott örömünnep. Úgyhogy amikor kiderül, 
hogy az önkormányzat be akarja záratni a rosszul muzsikáló intézményt, nem viseli meg túlzottan 
a hír. Amikor azonban rájön, hogy így másik iskolába kell majd járnia, egyből észhez kap. Vajon 
Greg és az osztálytársai meg tudják menteni a sulijukat a süllyesztőtől?  

 Nógrádi Gábor: Akit keresnek: Jesua  
Az evangéliumokban utalást sem találunk arra, mit csinált Jézus (Jesua) tizenhárom 

és harminc éves kora között. Nógrádi Gábor regénye a kamasz Messiás és a vele élők elképzelt 
életének néhány napját meséli el. A feszült-feszes történetben ismét megjelenik az a bizonyos 
fényes csillag Betlehem felett.   

Tini irodalom 

Jennifer Lynn Barnes: A Hawthorne testvérek 
Jennifer Lynn Barnes visszatér bestsellere, az Örökösök viadala-trilógia világába, és emeli a tétet. 
A világ két végén bonyolult játszmákba keveredő Grayson és Jameson testvéreik és Avery 
segítségével egyre mélyebbre kénytelenek ásni, hogy eldöntsék, kik akarnak lenni, és mi mindent 
hajlandóak feláldozni a győzelemért.  

 Oliver Bowden: Jelenések (Assassin's Creed 4.) 
Idősebb lett, bölcsebb és mindenkinél veszedelmesebb. Ezio Auditore orgyilkosmester 

Altaïr elveszett könyvtárának felkutatására indul, ahol reményei szerint a Templomosok végleges 
legyőzéséhez szükséges kulcs található. Ám megdöbbentő felfedezés várja.  

Görög Ibolya: Viselkedéskultúra - … és egy kis protokoll 
A szerző ajánlásával: „Kedves lányok, kedves fiúk! Rendhagyó a tantárgy és rendhagyó a 
tankönyv is. Ezzel a könyvvel igazán nem „tanítani" akarlak benneteket, inkább elmagyarázni, 
miért is kell jól viselkedni. Zavar, ha a menzán a szomszédod csámcsog és megnyalja a kést? Ha 
a testvéred titokban megnézi az e-maileidet? Ma még csak ilyen apró veszteséget okoz, ha nem 
ismeritek a szabályokat, de ha már ott álltok az állásinterjún, beléptek az első munkahelyetekre, 
ha majd egyszer el kell mennetek bemutatkozni a párotok szüleihez – no, és aztán már kész 

felnőttként megmérettetni magatokat– ott okoz igazán gondot, ha alapvető kis hibákon csúsztok el! Azt 
szeretném elmagyarázni, hogy ha 14-15 évesen még azt is gondoljátok, hogy lényegtelen, de azért van ennek, 
lesz ennek tétje. Egyetértünk? Örülök. Jó tanulást, jó szórakozást!” 

 Tahereh Mafi: Ne érints (Ne érints 1.) 
Senki sem tudja, miért végzetes Juliette érintése, de a Regeneráció kormányának tervei vannak 
vele. És terveik között szerepel, hogy fegyverként használják a lányt. De Juliette-nek is 
megvannak a maga tervei. Soha életében nem volt szabad, ám végre felfedezi magában az erőt, 
hogy visszavágjon.  



Tahereh Mafi: Ne keress (Ne érints 2.) 
Juliette elmenekült a Regenerációtól. Már nem vihetik véghez vele a tervüket, már nem 
használhatják fegyvernek. Most már szabadon szeretheti Adamet. Ám Juliette sosem szabadul 
meg attól, hogy érintése halálos. És Warnertől sem szabadult meg, aki ádázul keresi őt. Juliette-
et a múltja kísérti, a jövőjétől pedig retteg; tudja, hogy olyan döntéseket kell hoznia, amelyek 
megváltoztatják az egész életét.  

 Delphine de Vigan: No és Én 
Lou tizenhárom éves, látszólag mindene van, szülei, szobája, számítógépe. No tizennyolc éves, 
senkije és semmije nincs, csak egy zötyögős kerekes bőröndje. Lucas tizenhét éves, az osztályban 
túlkoros, már kétszer bukott. Három különböző módon magára hagyott fiatal, akinek a sorsa 
összekapcsolódik. Szembeszállhat-e három tizenéves a világgal, a társadalmi realitásokkal? Vagy 
minden próbálkozás hiábavaló, úgyis mindig a könyörtelen valóságé az utolsó szó? 

Szerzői ajándékkönyvek 

Felnőtt szak- és szépirodalom 
Szakirodalmi könyvek 

 Berényi László: Tisza menti vadvirágok - Dél-hevesi történetek a gyerek- és ifjúkoromból 
A szerző nemzedéke az utolsó, amely, ha gyerekként is, átélte azt a régi világot, életmódot, az 
akkori öregek gondolati és beszédmódját a közösségi munkák, a tanyázások s egyéb együttlétek 
során. Az értékőrző, értékmentő kötet érdekes néprajzi, néplélektani, nyelvi emléket tartalmaz a 
korábbi évtizedeinek életéből. A szerző kiváló érzékkel konzerválta a népi humor és bölcsesség 
olyan megnyilvánulásait, melyek ma már nagyrészt feledésbe merültek. Megragadó nemcsak az 
ismeretanyag, de a módszer is, amivel élővé válnak az elbeszélések. Jó nyelvezetű, olvasmányos 

mű, amelynek külön értéke a helyi nyelvjárás alkalmazása.  
Berényi László: Nánai dekameron 

A tanyázások, kukoricafosztás, csigacsinálás, ganajtaposás vagy egyéb közösségi munkák során 
inkább a komikus, avagy a tragikomikus esetek hangzottak el, melyeket gyakran produkál az élet. 
Vagy nehéz esetek, amit vagy a női lelemény, vagy a szerelmesek találékonysága oldott meg. Na 
meg a kisfiú nagyfiúvá, legénnyé válásával kapcsolatos esetek. Ezt a témát amúgy is mostohán 
kezeli az irodalom.  

Berényi László: Nánaiak Pesten 
A szerző Tiszanánán született, ott is élt 18 éves koráig, s hazajárt, míg a szülei is el nem költöztek. 
Az addig átéltek meghatározták a további életét. Kicsi korától kezdve a könyvek, történetek 
bűvöletében élt, lenyűgözte az egyszerű emberek gondolatvilága, kifejezésmódja. A múzeumok 
bemutatják a korabeli eszközöket, a néprajzosok ezek használatát, a szerző pedig megpróbálja 
bemutatni a mindennapi élet és a közösségi munkák hangulatát. 

 Pisces Hungarici XVI – Magyar Haltani Társaság kiadványa 
(szerkesztőbizottság tagja) Harka Ákos et. al. 

A Magyar Haltani Társaság a természetes vizek haltani vizsgálatával foglalkozó kutatók, valamint 
a velük összefogó, vizeinkért és halainkért tenni akaró személyek közös szervezete. Társaság célja 
a Kárpát-medencei természetes vizek halaira irányuló faunisztikai, ökológiai, természetvédelmi és 
halászati kutatások ösztönzése, az eredmények és tapasztalatok közkinccsé tétele, a természetes 
vizek halállományának megóvása és jobbítása. Feladatuknak tekintik továbbá a témával kapcsolatos 
ismeretterjesztő munkát, valamint a kulturális hagyományok és a magyar haltani szaknyelv ápolását.  

 Harka Ákos: Tisza-tavi halak 
Dr. Harka Ákos nyugalmazott középiskolai tanár, haltani kutató, a Magyar Haltani Társaság 
megalapítója és 16 éven át elnöke, 2022-től tiszteletbeli elnöke. Ismeretterjesztő céllal készült 
ez a 64 oldalas kis könyvecske közérthető, könnyen olvasható stílusban ad képet az ország 
második legnagyobb vízterületének halállományáról. Bemutatja röviden, hogy milyen jelentős 
változások történtek a duzzasztott folyószakasz halfaunájában, majd egyenként sorra veszi, 
rövid írásokkal és színes fotókon is bemutatva a folyómeder áramló vizét kedvelő, a 

folyómederben és a tározótérben egyaránt otthonos, és a tározótér állóvizeit előnyben részesítő halakat, végül 
pedig röviden ismerteti a vízterület halgazdálkodási hasznosítójának tevékenységét. 
 



L. Kovács Eszter: Kedves mérleg! 
A szerző ajánlásával: „Kedves Olvasó! Ha Te is azt mondod, hogy nem tudod meginni a napi 
szükséges folyadékmennyiséget, akkor ez a könyv neked szól. Ha Te is szenvedsz azzal, hogy 
azok a fránya kilók csak felefelé mennek, akkor ez a könyv neked szól. Ha Te egészséges vagy, 
és hetvenévesen is táncolni szeretnél, akkor ez a könyv neked szól.”  

 Ujvári László: Kisemmizve a rendszer ellenségeként - Nagyapám, Ujvári 
László (1919-1996) emlékére… és leszármazottainak 

Ujvári László történész, politológus, kutató-újságíró. 
Egy hétköznapi ember, aki családjával a kommunista rendszer áldozatává válik. Családi 
vállalkozásiak évtizedeken át működnek a Tisza parti kis faluban, Tiszaderzsen. Őket is utoléri az 
államosítás szörnyűsége, amiért eddig dolgoztak egyik napról a másikra válik a múlt részévé. A 
kisemmizett kétgyermekes családapa a közeli nagyközségben, Tiszafüreden keresi a boldogulást. Így érkezik 
el 1956 októbere. A forradalom helyi színpadán cselekvésre szánja el magát. A hazaszeretet és a 
szabadságvágy hajtja, de szeme előtt lebeg a jogos tulajdon visszaszerzése, a család, gyermekei jövőjének 
biztosítása is. Társaival az egyik szovjet jelkép ledöntése mellett határoznak, majd megjárja Budapestet. 
Először a forradalom helyi eseményeinek sűrűjében, majd a bíróság előtt találja magát elsőrendű vádlottként. 
A verések, a megtorlás, a börtön után már semmi nem lesz olyan, mint régen. 

Szépirodalmi könyvek 

Percze Miklós: Egy életen át - verseskötet 
Percze Miklós költő, tizenkettedik nyomtatásban megjelent verseskötete. 
Részlet a kötetből: „- Irgalom az irgalmatlan ég alatt – Foltozgatom, toldozgatom a folt, - és 
toldozhatatlant, fércelhetetlenül fércelném össze, újra eggyé, az egymást követő napokra, órákra, 
percekre széthulló életem: Lomha jelenemet utolérte az utánam nyomolú időm; rohannék előle, 
de ólómsúlyokkal a lábamon, csak a múltamat köti a jövőmbe lomhán, cammogva igyekvő 
cipőm: Fűzőjét: csomózom, úgy, mint az életem labirintusának Ariadné fonalát,, s közben 
tűnődök apám, fülembe huszonegy éve már csak a túlvilágról üzenő intelmein, s tán már mernék 

is neki, így vén fejjel ellenszegülni, de még most sem lehet, hisz legigazabbak igazát mondta mindig nekem,” 

Pilishegyi Ibolya: Mosoly vagyok – hajnali Fény – verseskötet  
Dr. Klukáné dr. Pilishegyi Ibolya (1940-2021) nyugalmazott középiskolai tanár poszthumusz kötete. 
Részlet a kötetből: 

Mester Csaba; György Zoltán, Tóth-Laboncz Attila: Cliff Burton – Orion kid 
1986 szeptember 27-én hunyt el tragikus körülmények között a Metallica egykori 
basszusgitárosa, Cliff Burton. Az ő életének állít emléket, a Master-Lab Comics legújabb 
képregényében. 

 Mester Csaba; Zana Zoltán, Takács-Koltay Vilmos, Tóth-Laboncz Attila: 
Egyenesen a mocsárból 

A két főhős egy nyertes texasi pókerpartyról menekül, amely verekedésbe torkolt. Mexikóba tartó 
útjuk során lerobban furgonjuk, így izgalmas szituációkba keverednek; megküzdenek egy 
aligátorral, békafejet esznek, moonshine pálinkától kábulnak el. A verekedésektől és csinos nőktől 
sem mentes kalandok humoros jelenetekkel tarkítottak.  

Mosoly vagyok hajnali Fény 
 

Vagyok egy fűszál a tarka réten 
Parányi kavics az útszélen 
Rozsdabarna fáradt levél 
Amit fölkap s elvisz a Szél 

 

Remegő Hullám vagyok a tóban 
Zöldellő faág fehér hóban 
Madárének a lombos fán 
Sötét égen a holdsugár 

 

Vagyok a messzi kéklő hegyeken 
A felébredő hű Szerelem 

Mosoly vagyok hajnali Fény 
Mit nem győz le soha az Éj 



Mester Csaba; György Zoltán, Tóth-Laboncz Attila: Cliff Burton – Orion kid 
Egy csodálatos történet a barátságról, a kitartásról, a becsületről. A képregény 
főszereplői a legendás magyar zenekar, a Moby Dick tagjai lesznek, akik középkori 
környezetben fognak megjelenni ennek a különleges képregénynek a lapjain. 

 Mester Csaba; Peterdi Gábor: The Quarrymen - John Lennon: a Beatles 
legenda kezdete 

A Master Lab Comics új kiadványában a legendás John Lennon és a Beatles lesz a 
főszereplő. Minden magyar képregény és zene fanatikusnak ajánlott. 
 

Gyermek- és ifjúsági könyvek 
Mesekönyvek 

Anyám meséi – Guszti bácsi meséi (szerk.) Rácz Anikó 
A könyv első felében humoros, izgalmas és félelmetes elemekkel gazdagon átszőtt mesék 
olvashatók, melyeket a Berekböszörményben élő Pukoli Lászlónétól hallottunk. Édesanyja 
meséit megőrizte, és nem csak gyermekeinek, unokáinak adta tovább, hanem mindnyájunknak. 
A mesekönyv második felében Nagy Gusztáv író meséi viszik el az olvasót egy-egy színes, 
misztikus, fordulatos történetbe. A mesekönyvet nagyobb gyermekeknek és felnőtteknek 
ajánljuk. 

 Bihari Csaba: Falusi mesék 
Hogyan választották meg a gyümölcsök királyát? Mit mond a mese a napraforgóról, kukoricáról 
és búzáról? Mi is történt a legerősebb diófával? Bihari Csaba bebizonyítja, hogy a mesék 
világának még koránt sincs vége, mindig is születnek újabb és újabb történetek, melyeket 
esténként olvashatunk gyermekeinknek. Rácz Anikó gyönyörű rajzai pedig beleringatnak ebbe a 
kedves világba.  

Bihari Csaba: Mesék Biharországból 
A könyv folytatása Falusi Mesék címmel megjelent kötetnek. Bihari Csaba újból bebizonyítja, 
hogy a mesék világának még koránt sincs vége, mindig is születnek újabb és újabb történetek, 
melyeket esténként olvashatunk gyermekeinknek. Rácz Anikó gyönyörű rajzai pedig 
beleringatnak ebbe a kedves világba. 

 Koska Hedvig: Zserbó, az idős labrador története 
Dr. Koska Hedvig közgazdász, állatorvos Állatvédelmi Oktatásért Alapítvány elnöke. 

Az idős kor nem betegség, ezt bizonyítja Lola és Zserbó története is. A mesekönyv betekintést 
enged az idős állatok állatorvosi vizsgálatába, amiben Lola is kiveszi a részét. Az óvodás korú 
gyermekeknek szóló mesekönyv segít a felelősségre és az állatokkal való helyes bánásmódra 
való nevelésben. 


